(Chi tiết theo Biểu số 3).

Việc cấp phát quà lễ, tết được thực hiện đầy đủ, đúng thời gian quy định, có

lập danh sách cấp phát và ký nhận, một số đối tượng lăn tay và ghi rõ họ tên của

người nhận. Các đơn vị đã thực hiện xong việc quyết toán kinh phí cấp phát quà tết

Nhâm Dần 2022 và tết Quý Mão 2023. Qua đối chiếu hồ sơ, xem mức chi, kiểm tra

danh sách đối tượng và số liệu quản lý tại các Phòng LĐ-TBXH chưa phát hiện sai

sót.

b. Trợ cấp ưu đãi hàng tháng.

(Chi tiết theo Biểu số 4).

c. Trợ cấp một lần.

(Chi tiết theo Biểu số 5).

Nhìn chung, việc cấp phát trợ cấp ưu đãi hàng tháng và trợ cấp một lần được

cách mạng chưa trùng khớp; 20 trường hợp sổ lĩnh tiền trợ cấp hàng tháng đã hết

nhưng chưa được cấp sổ mới.

Nhìn chung đa số các đối tượng đều có mặt và sinh sống tại địa phương xác

nhận có nhận đầy đủ, đúng mức các khoản trợ cấp theo quy định như: tiền trợ cấp

hàng tháng, trợ cấp một lần tiền quà tết Nhâm Dần 2022, Quý Mão 2023, quà Lễ

27/7... Tuy nhiên, một số đối tượng thương binh, bệnh binh, người hưởng chính

sách như thương binh đến điểm cấp phát để nhận tiền trợ cấp hàng tháng, thay vì

nhân viên Bưu điện phải thực hiện chi trả tại nhà theo hợp đồng đã ký kết giữa

Bưu điện và Phòng LĐ-TBXH (huyện Thoại Sơn, Chợ Mới, Tri Tôn và thành phố